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АЛЕКСАНДРОВСКИЕ  ВЕСТИ     
Печатное средство массовой информации сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета

№ 3 (204)  от 30 января  2018 года
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

                                       ПРОКУРАТУРА
 Большеглушицкого района Самарской области информирует:

06.02.2018 с 10:00 до 12:00 заместитель прокурора Самарской области Маслов Тимур Валерьевич проведет выездной прием граждан в прокуратуре Большеглушицкого района (с. Большая Глушица, ул. Советская, 10). На указанный прием может прийти любой желающий. При себе необходимо иметь документ удостоверяющий личность.

                                                                         СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ               

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е  №  119

от 30 января 2018 г. 
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 год

       Руководствуясь нормами Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание представителей сельского поселения Александровка  муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р Е Ш И Л О: 

1.  Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также размер платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 год согласно приложению № 1 (НДС не облагается).
    2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Александровские Вести» и на сайте администрации сельского поселения Александровка в сети «Интернет».

    3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со дня его официального    опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г.

          4. Со дня вступления в силу настоящего Решения, признать утратившим силу Решение Собрания представителей сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 10 апреля 2017 года № 83/1 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 год».
Глава  сельского  поселения  Александровка

муниципального  района  Большеглушицкий

Самарской  области                                                                    А.И.Горшков

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Александровка

муниципального района Большеглушицкий                       

Самарской области                                                                   И.Г.Савенкова

Приложение № 1

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Александровка

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

от 30 января 2018 г.  № 119 
Размер платы

за содержание и ремонт жилого помещения
для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2018 год

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. измерения
	Размер платы  руб. (НДС не облагается)

	1.
	Содержание и ремонт жилого помещения:
	
	

	а)
	жилые помещения, имеющие все виды благоустройства – всего,

в т.ч. услуги по техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования (ВДГО)
	руб./мес. за 1 кв. м. общей площади
	7,50

1,30

	б)
	жилые помещения, не имеющие все виды благоустройства – всего,

в т.ч. услуги по техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования (ВДГО)
	руб./мес. за 1 кв. м. общей площади
	5,73

1,30

	2.
	Вывоз ЖБО (очистка выгребных ям):
	
	

	а)
	жилые дома без удобств (пользование наружным туалетом)
	руб./мес. на 1чел.
	67,00



	б)
	жилые дома, оборудованные водопроводом и выгребной ямой  без ванн 
	руб./мес. на 1чел.
	201,00



	в)
	жилые дома, оборудованные водопроводом, выгребной ямой  и ванной
	руб./мес. на 1чел.
	335,00



	3.
	Вывоз ТБО (твердых бытовых отходов)
	руб./мес. на 1чел.
	48,75


Приложение № 2

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Александровка

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

от 30 января 2018 г. № 119
Размер платы

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на 2018 год

	№ п/п
	Группа капитальности зданий
	Год постройки


	Уровень благоустройства
	Размер платы за наем 1 кв. м. жилого помещения (руб./мес.)
	Размер платы за наем 1 кв. м. жилого помещения (руб./мес.) для отдельных категорий граждан


	
	
	
	
	с. Александровка
	пос. Малая Вязовка, пос. Среднедольск
	с. Александровка
	пос. Малая Вязовка, пос. Среднедольск

	1
	Кирпичные, каменные обыкновенные
	до 2010 включительно
	Все виды благоустройства
	14,40
	9.94
	7,20
	4,97

	
	
	
	Отсутствие одного и более видов благоустройства
	13,48
	9,26
	6,74
	4,63

	
	
	после 2010
	Все виды благоустройства
	16,46
	11,48
	8,23
	5,74

	
	
	
	Отсутствие одного и более видов благоустройства
	14,86
	10,28
	7,43
	5,14

	2
	Крупноблочные, крупнопанельные
	любой
	Все виды благоустройства
	14,40
	9,94
	7,20
	4,97

	
	
	
	Отсутствие одного и более видов благоустройства
	13,48
	9,26
	6,74
	4,63

	3
	Деревянные
	любой
	Отсутствие одного и более видов благоустройства
	12,11
	8,23
	6,06
	4,11


СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                   

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е  № 120 

от 30 января 2018 года
О внесении дополнения в Решение Собрания представителей сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области №177 от 18.03.2015 «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Большеглушицкий Самарской области и органами местного самоуправления сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»     

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области
Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области №177 от 18.03.2015 «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Большеглушицкий Самарской области и органами местного самоуправления сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» следующее дополнение:

1) Раздел 5 Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Большеглушицкий Самарской области и органами местного самоуправления сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения дополнить пунктом 5.4. следующего содержания:
«5.4. Соглашения о передаче осуществления части полномочий вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения

Александровка  муниципального района

Большеглушицкий Самарской области                                                       А.И. Горшков

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Александровка 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области               






         И.Г.Савенкова   
             МУНИЦИПАЛЬНОЕ                                                  

                   УЧРЕЖДЕНИЕ                                         

               АДМИНИСТРАЦИЯ

        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               АЛЕКСАНДРОВКА                                                                                           

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

      Россия, 446194 Самарская обл.,

         Большеглушицкий район,

               с. Александровка,

             ул. Центральная, д. 5

               тел. 43-2-56; 43-2-86

                     факс: 43-2-42

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  09 января  2018 года № 1
Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Александровка  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 год.

В  целях  минимизации  угрозы  распространения наркомании,  руководствуясь  Указами  Президента  Российской  Федерации  от  09.06.2010г. №690  «Об  утверждении Стратегии  государственной  антинаркотической  политики  Российской   Федерации  до  2020  года»,  от  18.10.2007 года  №1374    «О  дополнительных  мерах  по  противодействию  незаконному  обороту  наркотических  средств,  психотропных  веществ  и  их  прекурсоров»,  администрация  сельского   поселения  Александровка  муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Изложить состав антинаркотической  комиссии  при  администрации   сельского  поселения  Александровка  муниципального района Большеглушицкий Самарской области в новой редакции согласно приложению  №1.

         2. Утвердить  план  антинаркотических  мероприятий  на  территории  сельского  поселения  Александровка  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  2018  год  (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Александровские Вести» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».

Глава сельского поселения

Александровка                                                                          А.И.Горшков

	Приложение № 1

к  постановлению администрации  сельского поселения Александровка муниципального района  Большеглушицкий Самарской области                                              от 09.01.2018 года  № 1


СОСТАВ 

АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

администрации сельского поселения Александровка

 муниципального района Большеглушицкий Самарской области

	Председатель комиссии
	Горшков А.И.
	глава сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области



	Секретарь комиссии
	Пищулина О.А.
	ведущий специалист администрации сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области



	Члены комиссии
	
	

	
	Васильева Т.А.
	специалист администрации сельского поселения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области



	
	Колженбаев О.В.
	участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)



	
	Савенкова И.Г.
	председатель Собрания представителей сельского поселения Александровка

(по согласованию)



	
	Ларионова Г.Е.
	заведующая сельской библиотекой с.Александровка

  (по согласованию)


                                             Пилягина Н.Н.                     заведующая Александровским

                                                         СДК

                                                                                                    (по согласованию)

                                                   Айтасова Л.И.                         директор ГБОУ СОШ ОЦ «с.Александровка»

                                                    ( по согласованию)

	Приложение № 2

к  постановлению администрации  сельского поселения  Александровка  муниципального района  Большеглушицкий Самарской области                                              от 09.01. 2018 года  № 1


ПЛАН

антинаркотических  мероприятий  на  территории                                                       сельского  поселения  Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  2018  год

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести  рейдовые  мероприятия  по  местам  массового  отдыха  молодёжи
	АНК
	ежемесячно

	2.
	Антинаркотическая  акция:«Сообщи,  где  торгуют  смертью»?
	АНК,                             участковый  уполномоченный   полиции 

(по  согласованию) 
	июнь 

	3.
	Круглый стол на тему «Наркотикам – НЕТ!»
	Директор СДК, заведующая сельской библиотекой, депутаты, АНК
	август 

	4.
	Проведение рейдов в границах поселения и землях с/х назначения с целью выявления дикорастущих насаждений наркотических растений.
	АНК, участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)
	июнь, июль, август, сентябрь 

	5.


	Информирование  населения  о  последствиях  незаконного  культивирования  наркосодержащих  растений  и   о  необходимости  принятия  мер  по  уничтожению  дикорастущей  конопли.
	АНК
	июнь, июль, август, сентябрь

	6.
	Проведение  мероприятий  по  выявлению  лиц,  входящих  в  группу  риска,  по  индивидуальной  работе  с  неблагополучными  семьями  на  территории  сельского  поселения  Александровка
	АНК
	постоянно  в течение  года

	7.
	Мероприятие,  посвященное Международному  дню  борьбы  со  злоупотреблением  наркотическими  средствами  и  их  незаконным  оборотом (26  июня).
	Директор  СДК, заведующая  сельской  библиотекой,

АНК
	июнь 

	8.
	Встреча с работниками в трудовых коллективах, беседа на тему о вреде наркомании, алкоголизма и курения в быту
	АНК,

 руководители организаций
	периодически

	9.


	Беседа с учениками ГБОУ СОШ ОЦ «

с.Александровка» о вреде наркомании, алкоголизма, курения.
	Директор школы, врач общей практики, АНК


	сентябрь



	10.
	Спортивные состязания в школе «Наркотикам- НЕТ,  мы за здоровый образ жизни»
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